令和３年４月１６日

保護者様

                             横浜市立大曽根小学校

                             校長   丹波 悟亮

       授業参観・懇談会に関してのお願い

日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、感謝申し上げます。

今年度の授業参観、懇談会の日程は年間行事予定をご確認ください。予定が

変更になることもありますが、その場合は、その都度お知らせします。

なお、参観に際しまして、いくつかお願いがございます。学校は子どもたち

が学習する場です。そのために、私たち大人が、落ち着いた環境をつくってい

くことが大切だと考えます。保護者の皆様にも、次の内容につきましてご理解

いただき、より充実した参観、懇談会になりますよう、ご協力をお願い申し上

げます。

○上履き、保護者用の名札をご持参ください。

○車でのご来校は近隣の迷惑になりますので、ご遠慮ください。

○授業参観・懇談会において、児童の通路確保上、自転車での来校を、ご遠慮

いただいています。

○履物の管理は、ビニール袋に入れるなど、各自で行ってください。万が一、

紛失した場合の責任は負えませんので、ご了承ください。

 ※以前、児童昇降口に置かれた保護者の方の靴がなくなったことがありました。お手数をお

かけしまして申し訳ございませんが、履物の管理につきましてよろしくお願いいたします。

○参観･懇談中の廊下や教室での、携帯電話の使用はおやめください。電源を切

るか、マナーモードにしていただくようお願いいたします。

○授業中や音楽朝会、クラブ発表等のビデオ、カメラ、スマートフォン等での

写真、動画の撮影はご遠慮ください。

○参観の時は、検温とマスクの着用をお願いします。